ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1210 от «31» октября 2014 г.

Принято на 49-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О  внесении  изменений  в  некоторые муниципальные
 правовые акты Псковской  городской  Думы

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 27 Закона Псковской области от 30.07.2007 № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области», постановлением Администрации Псковской области от 29.09.2014 № 427 «О внесении изменений в постановление Администрации области от 24.12.2008 № 351 «Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. 1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденное решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144:

1.1. В разделе 2 «Состав денежного содержания» пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности, устанавливается в зависимости от замещаемой выборной муниципальной должности в следующих размерах:

	Наименование выборной
  муниципальной должности
       категории "А"

	Размер ежемесячного
денежного вознаграждения
       (в рублях)

	Глава города
	25899,00

	Заместитель главы города
	20447,00

	Председатель  комитета, комиссии Псковской городской
Думы
	15540,00

	Заместитель  председателя комитета, комиссии Псковской городской Думы
	12950,00

	Депутат Псковской  городской Думы
	10359,00

	Председатель Контрольно-счетной палаты города Пскова
	15540,00

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова
	12950,00

	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Пскова
	10359,00.

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Город Псков» (приложение № 1), утвержденное Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 145, следующие изменения:

2.1. В пункте 3 таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

"Таблица N 1
	Наименование должностей муниципальной службы категорий  "Б", "В"
	Размер
должностного
оклада (в рублях)

	Глава Администрации города
	14814,00

	Первый заместитель главы Администрации города
	8135,00

	Заместитель главы Администрации города
	7517,00

	Руководитель аппарата Администрации города, Псковской
городской Думы
	6921,00

	Управляющий делами в Администрации города, в Псковской городской Думе
	6571,00

	Руководитель аппарата Контрольно-счетной палаты города Пскова
	6216,00

	Начальник управления, председатель комитета, начальник
отдела в Администрации города, в Псковской городской
Думе
	6216,00

	Заместитель руководителя аппарата Администрации города
	5619,00

	Заместитель Управляющего делами в Администрации города,
в Псковской городской Думе
	5860,00

	Заместитель начальника управления, председателя
комитета, начальника отдела в Администрации города, в
Псковской городской Думе
	5654,00

	Начальник отдела в составе управления, комитета в
Администрации города
	5263,00

	Начальник отдела в Контрольно-счетной палате города Пскова
	5263,00

	Заместитель начальника отдела в составе управления,
комитета в Администрации города
	4865,00

	Помощник, советник главы города, главы Администрации
города, заместителя главы города
	4388,00

	Консультант
	4388,00

	Главный специалист
	4110,00

	Инспектор Контрольно-счетной палаты города Пскова
	4110,00

	Ведущий специалист
	3747,00

	Специалист 1 категории
	3229,00

	Специалист 2 категории
	2717,00

	Специалист
	2375,00.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             И.Н. Цецерский